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در حالی آلودگی شدید هوا طی هفته های 
اخیر در شــهرهای صنعتی و پرجمعیت 
کشور به مصرف سوخت های غیر استاندارد 
از جمله مــازوت در نیروگاه هــا و صنایع 
نسبت داده می شود که سازمان حفاظت 
محیط زیست بارها تاکید کرده است که در 
شهرهایی مانند تهران و اصفهان هیچ یک 
از صنایع و نیروگاه هــای مهم و تاثیرگذار 
بر آلودگی هوا تاکنون از ســوخت مازوت 

استفاده نکرده اند.
آلودگی هــوا با گرفتن جان بســیاری از 
انسان ها در سال، بســیار آرام، خاموش و 
خزنده اتفاق می افتد، شاید به همین خاطر، 
تصمیم گیران این حوزه متوجه خسارات 
واقعی آن نشوند و اقدامات صورت گرفته، 
بیشــتر به صورت مُســکن های مقطعی 
و کوتاه مــدت همچــون محدودیت های 
ترافیکی، تعطیلی مدارس و مراکز آموزشی، 
کارخانه ها و بعضا ادارات، پدیدار گشــته 
است، اما این وضعیت تا چه زمانی می تواند 
ادامه داشته باشد؟ کارشناسان در خصوص 
علل آلودگی هوا در مناطق مختلف کشور 
علل و عوامل گوناگونی را مطرح می کنند، 
از جمله اینکه بســیاری از آن ها توســعه 
شــهرها، تراکم جمعیت و منابع متحرک 
دودزا همچون خودروها، موتورســیکلت 
و اتوبوس های شــهری که عمدتا مصرف 
سوخت آن ها فسیلی اســت را به عنوان 
اصلی ترین دلیــل بروز آلودگــی هوای 
کلان شهرهایی همچون پایتخت می دانند. 
در این  خصوص مدیــرکل پیش بینی و 
هشدار سریع سازمان هواشناسی از تداوم 
آلودگی هوا در هشت کلان شهر کشور طی 
پنج روز آینده خبر داد. صادق ضیاییان با 

اشاره به اینکه طی پنج روز آینده پایداری 
و سکون نسبی جو همراه با آسمانی صاف 
در بیشتر مناطق کشور حاکم است، اظهار 
کرد: از این رو پتانســیل افزایش غلظت 
آلاینده های جــوی و کاهش کیفیت هوا 
در شهرهای پرجمعیت و صنعتی به ویژه 
تهران، اصفهان، کرج، اراک، قزوین، تبریز، 
مشهد و قم دور از انتظار نیست. وی ادامه 
داد: طی سه روز آینده در ارتفاعات زاگرس 
جنوبی نیز افزایش ابر بــا احتمال بارش 

پراکنده پیش بینی می شود.
اما آنچه تکان دهنده است اینکه اطلاعات 
شرکت کنترل کیفیت هوای تهران نشان 
می دهد که با وجود منع تردد خودروهای 

دیزلی در تهران از روز شــنبه )۶ دی ماه( 
غلظت آلاینده دی اکسید گوگرد افزایش 
یافته اســت. مدیرعامل شــرکت کنترل 
کیفیت هوای تهران می گوید: با توجه به 
این شرایط می توان نتیجه گرفت که منابع 
ثابت آلاینده ازجملــه نیروگاه ها، صنایع 
و... از سوخت غیراســتانداردی استفاده 
می کنند که گوگرد زیــادی دارد، مانند 

گازوئیل پرگوگرد یا سوخت مازوت.
محمد رستگاری، معاون نظارت و پایش 
اداره حفاظت محیط زیست استان تهران در 
آخرین اظهار نظر خود درباره آلودگی هوای 
تهران و افزایش غلظت آلاینده دی اکسید 
گوگرد در تهران - که ارتباط مســتقیمی 

با مصرف ســوخت های غیراستاندارد در 
نیروگاه ها و صنایــع دارد - گفته بود که 
گرچه افزایش دی اکسید گوگرد اهمیت 
زیادی دارد، اما عامل اصلی آلودگی هوای 
تهران ذرات معلق کمتــر از ۲.۵ میکرون 
است که خودروهای دیزلی مهم ترین نقش 

را در انتشار آن دارند.
اما نکته قابل توجه اینجاســت که باوجود 
ممنوعیت تردد خودروهای دیزلی در سطح 
اســتان تهران، غلظت آلاینده دی اکسید 
گوگرد نسبت به روزهای گذشته افزایش 
داشته است. آمار شرکت کنترل کیفیت 
هوای تهران نشــان می دهد که میانگین 
غلظت ۲۴ ساعته آلاینده دی اکسید گوگرد 

)2SO( طی روزهــای ۲۹ و ۳۰ آذر و یکم 
دی ماه )یعنــی روزهای پیــش از اعمال 
 ۹.22PPB )محدودیــت تردد دیزلی هــا
بوده اســت اما این میانگین طی روزهای 
۶، ۷ و ۸ دی ماه و همزمــان با ممنوعیت 
 ۱۳.۴۹PPB تردد دیزلی ها در تهــران به
رسیده است. حسین شهیدزاده، مدیرعامل 
شــرکت کنترل کیفیت هوای تهران در 
گفت وگو با ایســنا درباره چرایی افزایش 
غلظت آلاینــده دی اکســید گوگرد در 
تهران باوجود ممنوعیت تردد خودروهای 
دیزلی می گویــد: با فرض معــادل بودن 
ســرعت وزش باد در هر دو بــازه زمانی 
می توان گفت که اضافه انتشــار آلاینده 
دی اکسید گوگرد توسط منابع ثابت درون 
و برون شهری صورت گرفته است. وی در 
ادامه تصریح می کنــد: از آنجایی که تردد 
شــبانه خودروهای دیزلی در سطح شهر 
ممنوع شده است، می توان نتیجه گرفت 
که منابع ثابت آلاینده از جمله نیروگاه ها، 
صنایع و... از سوخت های غیراستانداردی 
اســتفاده می کننــد که گوگــرد زیادی 
 دارد مانند گازوئیل پرگوگرد یا ســوخت

 مازوت.
  گوگرد می تواند پایه تشکیل 
ذرات معلــق کمتــر از ۲.۵ 

میکرون باشد
به گفته مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت 
هــوای تهــران افزایش غلظــت آلاینده 
دی اکســید گوگرد روی تشــکیل ذرات 
معلق اثرگذار است و می توان گفت که پایه 
تشکیل ۳۰ درصد از ذرات معلق سولفات ها 
هستند. این یعنی گوگرد می تواند تاحدی 
پایه تشــکیل ذرات معلق کمتــر از ۲.۵ 
میکرون به عنوان عامل اصلی آلودگی هوا 

طی روزهای اخیر باشد.

بهترین گواه بر جهانی که در انتظار است، 
چیست؟ بخش اول

اسامیموعوددرکتبمذهبی
در اثبــات ماهیت وجــودی و موجــودی مفهوم 
موعود اســناد و مدارک فراوانی هســت و یکی از 
قابل استنادترین و مهم ترین آن ها اسامی موعود 
در کتب مذهبی دیگر ادیان اســت. در اثبات این 
نکته بد نیست در ادامه قسمتی از اسامی مبارک 
منجی موعود را که با الفاظ مختلفی در بســیاری 
از کتب مذهبی اهل ادیــان و ملل مختلف جهان 
آمده است، از نظر بگذرانیم: »صاحب« در صحف 
ابراهیم )ع(، »قائم« در زبور سیزدهم، »قیدمو« در 
تورات به لغت ترکوم، »ماشیع« )مهدی بزرگ( در 
تورات عبرانی، »مهمید آخر« در انجیل، »سروش 
ایزد« در زمزم زرتشــت، »بهرام« در ابستاق زند و 
پازند، »بندة یزدان« هم در زند و پازند، »لند بطاوا« 
در هزارنامه هندیان، »شــماخیل« در ارماطس، 
»خوراند« در جاویدان، »خجســته« )اصمد( در 
کندرال فرنگیــان، »خســرو« در کتاب مجوس، 
»میزان الحق« در کتاب اثــری پیغمبر، »پرویز« 
در کتاب برزین آذرفارســیان، »فردوس اکبر« در 
کتاب قبروس رومیان، »کلمه الحق« و »لســان 
صدق« درصحیفه آسمانی، »صمصام الاکبر« در 
کتاب کندرال، »بقیه اله« درکتاب دوهر، »قاطع« 
در کتاب قنطره، »منصور« در کتاب دید براهمه، 
»ایســتاده« )قائم( در کتاب شاکمونی، »ویشنو« 
در کتاب ریــگ ودا، »فرخنده« )محمد( در کتاب 
وشن جوک، »راهنما« )هادی و مهدی( در کتاب 
پاتیکل، »پسر انســان« در عهد جدید )اناجیل و 
ملحقات آن(، »سوشــیانس« درکتاب زند و هومو 
من یسن، از کتب زرتشتیان، در کتاب شابوهرگان 
کتاب مقدس »مانویه« ترجمه »مولر« نام »خرد 
شهر ایزده« آمده که باید درآخرالزمان ظهور کند و 
عدالت را در جهان آشکار سازد، »فیروز« )منصور( 

در کتاب اشعیای پیامبر.
علاوه بر این ها اسامی دیگر نیز برای موعود مبارک 
در کتب مقدس اهل ادیان ذکر شده است که ما به 

جهت اختصار از نقل آن ها خودداری کردیم.
اسامی مقدسی چون: »صاحب، قائم، قاطع، منصور 
و بقیهاله« که در کتب مذهبی ملل مختلف آمده 
است، از القاب خاص وجود مقدس حضرت حجت 
بن الحسن العســکری )عج( اســت که در بیشتر 
روایات اســلامی، به آن ها تصریح شده و این خود 
بیانگر این واقعیت اســت که موعود همه امت ها 
و ملت ها، همــان وجود مقــدس حضرت مهدی 

)عج( است.
 موعود در دین یهود

چنانکه در آثار »دانیال نبی« مسطور است، 
عبارت از بیان این معناست که در آخرالزمان حق 
تعالی جهان را دگرگون خواهد فرمود و صالحان و 
ابرار از ظالمان و اشرار جدا خواهند شد و این روزگار 

پر از ظلم و جور به پایان خواهد رسید.
شــور و التهاب انتظار موعود آخرالزمان، در تاریخ 
پرفراز و نشیب یهودیت موج می زند. یهودیان در 
سراســر تاریخ محنت بار خود، هرگونه خواری و 
شــکنجه را به این امید بر خود هموار کرده اند که 
روزی موعود )مســیحا( بیاید و آنــان را از گرداب 
ذلت، درد و رنج رهانده، فرمانروای جهان گرداند. 
در سراسر تاریخ بنی اسرائیل، کســانی به عنوان 
موعود یهود برخاستند و با گرد آوردن برخی افراد 
ســاده لوح، بر مشــکلات آنان افزودند. اما در این 
میان حضرت عیسی بن مریم ظهور کرد و با داشتن 
شخصیتی بس والا و روحی الهی، دین بسیار بزرگی 
را بنیاد نهاد و گروه بی شماری را به ملکوت آسمان 
رهنمون شــد. با توجه به مطالب یاد شده، روشن 
می شود که اصل ظهور منجی جهان در نزد پیروان 
دین یهود، ثابت و مسلم است. درعین حال بغض و 
کینه آنان نسبت به همه ادیان ـ خصوصاً مسیحیت 
ـ قابل انکار نیســت. از آرزوهای یهود آن است که 
از طریق ظهــور موعود منتظر، بر همه بشــریت 
مسلط شــوند و همه ملل و اقوام دنیا تسلیم یهود 
و تحت اســتعمار آنان باشــند. توجه به این نکته 
ضروری اســت که مســئله منجی جهانی صبغه 
یهودیت یا نژاد یهودی ندارد. از نظر این نویسنده، 
عده قلیلی از سیاسیون یهود با سوءاستفاده از این 
عقیده، رژیم اســرائیل را درسرزمین فلسطین، به 
منظور زمینه ســازی ظهور مســیح ایجاد کردند. 
آنان احساسات یهودیان را برای سرزمین مقدس 
برانگیختند و ثروتمندان را برای ایجاد آبادی های 
یهودی نشین تشویق کردند. در مقابل، عده کثیری 
از یهودیان، پندارجعلی یاد شــده را رد می کردند 
و عقیده داشــتند که نجات، تنها از طریق دخالت 
مستقیم خدا به دســت می آید. سرعت بخشیدن 
به دوران رهایی از طریق ایجاد مهاجرنشــین های 
یهودی در فلسطین، نقض آشکار شریعت به شمار 

می رود.
 موعود در دین مسیحیت

همان طور که نجات دهنده پایانی برمبنای 
معتقدات یهودیان، مسیح )ماشیع( است که جهان 
را درخشان و با شکوه می سازد، به اعتقاد مسیحیان 
نیزمسیح )ع( نجات بخش است. البته برای زمان 
ظهور حضرت مسیح )ع( تاریخ مشخصی در بشارت 
انجیل نمی یابیم و از این جهت شــباهت دقیقی 
با اعتقاد اســلامی درباره زمان ظهور وجود دارد، 
در انجیــل می خوانیم: اما آن روز و آن ســاعت را 
نمی داند کسی از بشر و فرشتگان آسمان، مگر پدر. 
بر اساس بشارت فراوانی که در کتاب انجیل آمده 
است، حضرت مسیح )ع( به دنبال قیام حضرت قائم 
)عج( در »فلسطین« آشکار خواهد شد و به یاری آن 
حضرت خواهد شتافت و پشت سر حضرتش نماز 
خواهد گزارد، تا یهودیان و مسیحیان و پیروان وی 
تکلیف خویش را بدانند و به اسلام بگروند و حامی 

حضرت مهدی )عج( گردند.      منبع: شیعه نیوز

در انتظار منجی
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کاهشوزنبرایهمهسخت 
استوبرایبرخیسختتر

نسل فردا / گروه ترجمه: کاهش وزن برای 
همه سخت است، اما کاهش وزن بعد از ۴۰ سال 
می تواند یک مبارزه واقعی باشد. چه در چهل 
سالگی باشید و چه در حال نزدیک شدن به دهه 
چهارم زندگی، کاهش وزن امکان پذیراســت. 
اما باید از قبل برنامه ریزی کنید، هوشــمندانه 
ورزش کنید و یک رژیم غذایی خوب و پر از مواد 
مغذی بخورید که بدن شما را جوان و قدرتمند 
نگه دارد. برای کاهش وزن بعد از ۴۰ سال از این 
لیست بایدها و نبایدها، که شامل نکات مربوط 
به رژیم غذایی، برنامه های غذایی و برنامه های 
ورزشــی مناسب برای به دســت آوردن و نگه 

داشتن وزن مورد نظر است، استفاده کنید.
  به پزشک مراجعه کنید

هنگامی کــه به ســن ۴۰ ســالگی 
می رســید، متوجه تغییرات قابل توجهی در 
ظاهر بدن می شــوید. البته برخی از تغییرات، 
مانند موهای سفید و چین و چروک، تفاوت های 
زیبایی هستند که لزوماً بر سلامت پزشکی تأثیر 

نمی گذارند.
  انگیزه برای کاهش وزن بعد از 40 

سالگی
کاهش وزن ممکن است نقش مهمی در سلامت 
عمومی داشته باشد. هنگامی که برای معاینه 
سالانه به پزشــک مراجعه می کنید یا قبل از 
شروع رژیم، با او در مورد چگونگی تأثیر وزن بر 
خطر ابتلا به برخی بیماری ها مانند بیماری های 
قلبی، دیابت نوع ۲، فشــار خون بالا و سرطان 
صحبت کنید. ببینید آیــا کاهش وزن ممکن 
است خطرات سلامتی شــما را کاهش دهد یا 
سلامت جسمی شما را بهبود بخشد. درصورت 
کاهش وزن ممکن است خطر ابتلا به بیماری 
در شــما کاهش یافته یا حتی مصرف برخی از 
داروها را متوقف کنید و داشــتن این اطلاعات 
مهم ممکن است به شما کمک کند تا زمانی که 
کاهش وزن چالش برانگیز است، انگیزه خود را 

حفظ کنید.
 یائسگی را عیب ندانید

آیا تغییرات یائسگی بر وزن شما تأثیر 
دارد؟ بسیاری از زنان قبل، در حین و حتی گاهی 
مدت ها بعد از یائســگی با کاهش وزن دست و 
پنجه نرم می کنند. افزایــش وزن در این زمان 
ممکن اســت مربوط به تغییرات هورمون های 
شما باشد، اما این زمانی اســت که بسیاری از 
خانم ها تغییراتی در برنامــه روزانه خود ایجاد 
می کنند که ممکن اســت بر وزن آن ها تأثیر 
بگذارد. به عنوان مثال، پــس از خروج بچه ها 
از خانه، برخــی از زنان در طــول روز به اندازه 
فعالیت هــای بدنی غیرورزشــی مانند حمل 
مواد غذایی، برداشتن سبد لباسشویی و سایر 
کارهای خانه مشــغول نیستند. سبک زندگی 
خود را ارزیابی کنید تا مطمئن شــوید تغییر 
در عادت های روزمره تاثیری بر وزن شما ندارد. 
حتی می توانید میــزان کالری مصرفی خود را 
در طول روز ارزیابی کــرده و در زمان هایی که 
تمایل به کم تحرکی دارید فعالیت هایی را اضافه 
کنید. تغییرات ساده می تواند تفاوت زیادی در 

سوخت وساز بدن ایجاد کند.
اعتماد به نفس و کاهش وزن بیش 

از 40 سال
اگر می خواهید بدن خود را در ۴۰ سالگی تغییر 
شکل دهید یا وزن کم کنید، اعتماد به نفس به 
شــما کمک می کند تا به اهداف خود برسید. 
مراقبت از جسمی که از آن قدردانی می کنید 
و آن را دوســت دارید می تواند راحت تر باشد 
تا جسمی که به اعتقاد شما ذاتاً معیوب است. 
خودکارآمدی )اعتقاد به توانایی در رســیدن 
به اهداف( نیز یکی از عناصــر مهم در کاهش 
وزن اســت. به این فکر کنید که چگونه تجربه 
زندگی شما و چالش هایی که بر آن غلبه کرده اید 
می توانند به شما کمک کنند تا در طول کاهش 

وزن قوی تر شوید.
هدف گذاری را نادیده نگیرید

اهداف هوشمندانه برای کاهش وزن در 
افراد بالای چهل سال هدف شما برای کاهش 
وزن، مسیر کاهش وزن شما را هدایت و به شما 
کمک می کند تا در شرایط ناخوشایند در مسیر 

خود بمانید.
 رژیم غذایی خود را تغییر دهید

اهــداف هوشــمندانه، خــواب بهتر، 
برقراری ارتباط با ارائه دهنده خدمات بهداشتی 
و برنامه ورزشــی همه به کاهش وزن شما در 
۴۰ سالگی کمک می کنند، اما آنچه می خورید 
بیشترین تأثیر را خواهد داشت. این بدان معنا 
نیست که شما نمی توانید غذاهایی را که دوست 
دارید بخورید، اما ممکن است لازم باشد برخی 

تغییرات را در رژیم غذایی تان اعمال کنید.
https://www.verywellfit.com :منبع

یافته ها

تعداد بیماران بدحال کرونا در حال کاهش ممنوعیت ورود پلاک شهرهای نارنجی به زردپیشنهاد ناجا برای افزایش ۳۰ برابری بودجه
ایسنا: فوق تخصص مراقبت های ویژه بیمارستان مسیح دانشوری گفت: با توجه به کاهش 
بیماران بدحال کرونایی، آی سی یو حاد تنفسی بیمارستان مسیح دانشوری به حالت عادی 
برگشت و از این پس بیماران بدحال سل را پذیرش می کند. دکتر سیدمحمدرضا هاشمیان 
فوق تخصص مراقبت های ویژه بیمارستان مسیح دانشوری عنوان کرد: خوشبختانه اعمال 
محدودیت های کرونایی، ســخت گیری های مرتبط با ترددهای شــبانه و بین شهری و 
همچنین افزایش سطح رعایت اصول بهداشتی و پروتکل ها از سوی مردم به کاهش روند 

ابتلا و شیوع بیماری منجر شده است.

جانشین فرمانده ناجا بر ضرورت ۳۰ برابر شدن بودجه این نیرو تاکید کرد. سردار قاسم 
رضایی گفت: بودجه و زیرســاخت های نیروی انتظامی واقعاً تناســبی با ماموریت ها و 
وظایفش ندارد و حتماً لازم اســت که تحول اساسی در تمام زیرســاخت ها اعم از ابنیه، 
تحرک و... صورت بگیرد. وی با اشاره به ماجرای شیوع کرونا اظهارکرد: در همین ماجرای 
کرونا در شرایطی که بسیاری از ادارات و سازمان ها با یک سوم، دوم سوم و... فعال بودند، 
ماموران نیروی انتظامی با آماده باش صددرصد سرکار هستند. رضایی در پایان گفت: انتظار 

این است که مجلس یازدهم و دولت های آینده در این زمینه یک حرکتی را انجام دهند.

پارسیک: دبیر کمیته اجتماعی انتظامی ستاد ملی مدیریت کرونا گفت: همچنان ورود 
خودروهای پلاک بومی شهرهای قرمز و نارنجی به شــهرهای زرد ممنوع است. حسین 
قاسمی، در این خصوص گفت: ورود خودروهای شخصی با پلاک بومی شهرهای نارنجی و 
قرمز به شهرهای زرد همچنان ممنوع است. ورود خودروهای با پلاک بومی از شهرهای زرد 
نیز به شهرهای نارنجی و قرمز ممنوع اعلام شده است. وی افزود: در جلسه ششم دی ماه 
سال جاری ستاد ملی مدیریت کرونا مصوب شد منع تردد شبانه از ساعت ۲۱ الی ۴ بامداد 

در شهرهای زرد هم اعمال شود.

خبر ویژهخانواده

میزان: خانمی در شیراز با مرکز ۱۱۰ پلیس اســتان فارس تماس گرفته و اعلام می دارد: »سلام، ببخشید 
بیرون بر، چلوکباب می خواهم با نوشابه!«، کاربر ۱۱۰ اعلام می کند: »شما با ۱۱۰ تماس گرفته اید و چلوکباب 
می خواهید؟« در ادامه این تماس تلفنی، امدادخواه )خانم مورد نظر( می گوید: بله، بله، از دیشب تا حالا چیزی 
نخورده ام و گشنه ام، کاربر پاسخ می دهد: »آیا شما نمی توانید صحبت کنید و فرد دیگری در کنار شماست؟«، 
امداد خواه پاسخ می دهد: بله، بله. در این لحظه کاربر پلیس ۱۱۰ که متوجه موضوع می شود، از او می پرسد: 
»متوجه شدم، مشخصات و آدرس را بفرمایید« و فرد امدادخواه نیز آدرس خود را اعلام می کند. در پایان کاربر 
۱۱۰ از امدادخواه سؤال می کند که »خانم چند نفر هستند، با عدد اعلام کنید. مسلح به سلاح سرد یا گرم 
هستند؟« و پاسخ می شنود که نه، نه من خیلی گرسنه هستم، فقط سریع بفرستید. کاربر ۱۱۰ به امدادخواه 
اعلام می کند: »بسیار خوب، منتظر باشید« و.... مراتب به سرعت به کلانتری حوزه استحفاظی آن محل اعلام 
و اکیپی از مأموران انتظامی جهت بررسی موضوع اعزام می شوند. مأموران در بررسی های اولیه متوجه بروز 
اختلاف خانوادگی شدید بین خانم تماس گیرنده با شوهرش می شوند و با تکمیل صورتجلسه، اقدامات بعدی 
برای معرفی این افراد به مرکز مشاوره و مددکاری معاونت اجتماعی برای حل مشکلشان را انجام می دهند. در 
بررسی های بعدی مشخص می شود که خانم تماس گیرنده با تلفن ۱۱۰، به دلیل ترس و واهمه از شوهرش به 

این شیوه با تلفن ۱۱۰ تماس و پلیس را به یاری می طلبد.

 ایرنا: طبق مصوبه هیئت دولت، وزارت راه و شهرسازی موظف شده است تا با همکاری دستگاه های ذیربط 
ترتیب پرداخت مبلغ ۱۵۰ هزار دلار یا معادل یورویی آن به خانواده ها و بازماندگان هر یک از جان باختگان را 
در اسرع وقت فراهم و مبالغ را براساس مستندات به ذی نفعان پرداخت کند. همچنین در مصوبه پیشنهادی 
آمده است که این جبران مانع از پیگیری جنبه کیفری موضوع در مرجع قضایی صلاحیتدار نیست. هیئت 
دولت نیز با توجه به پیشنهاد معاونت حقوقی، در جلسه چهارشنبه دهم دی ماه تصویب کرده که خسارات 
ناشی از فوت جان باختگان، بدون هیچ گونه تبعیض ناشی از ملیت و تابعیت براساس قوانین متبوع و قابل 

اعمال کشورهای جان باختگان، به ورثه و بازماندگان آن ها پرداخت شود.
بر اساساً این گزارش با توجه به اینکه از زمان وقوع سانحه سقوط هواپیمای اکراینی در آسمان تهران در دی ماه 
سال ۱۳۹۸، معاونت حقوقی رئیس جمهوری همواره بر ضرورت پاسداشت و احترام جان باختگان و احقاق 
همه جانبه حقوق خانواده ها و بازماندگان ایشان تأکید داشته،، با پیگیری معاونت حقوقی رئیس جمهور، اعتبار 
لازم در آغازین روزهای دی ماه سال جاری، تأمین شد. پس از تأمین اعتبار، پیش از فرارسیدن سالگرد حادثه، 
معاونت حقوقی رئیس جمهور با جلب نظر دستگاه های اجرایی مرتبط، مبانی و میزان پرداخت خسارات را با 
رعایت عرف و رویه بین المللی تعیین و پرداخت بدون تبعیض مبلغ خسارات به بازماندگان جان باختگان را 

به هیئت دولت پیشنهاد کرد.

ماجرای تماس یک شهروند با پلیس ۱۱۰ چه بود؟
سلام، چلوکباب می خواهم با نوشابه!

معاونت حقوقی نهاد ریاست جمهوری خبر داد:
اختصاص ۱۵0 هزار دلار برای جان باختگان هواپیمای اوکراینی

عکس خبر 

طرح محله محور و خانه محور »شهید سلیمانی« به صورت مشترک 
از سوی وزارت بهداشت و سازمان بسیج برای مقابله با بیماری کرونا 
در آذربایجان شرقی در حال اجراست. تشدید نظارت بر شیوه نامه های 
بهداشتی و اعمال قانون، تست گسترده، هدفمند و هوشمند، 
بیماریابی فعال، قرنطینه و رهگیری هوشمند، آموزش و اطلاع رسانی و 
فرهنگ سازی از اهداف این طرح است. 
مینا نوعی/ مهر

 اجرای طرح محله محور »شهید سلیمانی«
 در تبریز

فارس: رئیس انستیتو پاســتور ایران از انجام 
مرحله دو کارآزمایی واکسن کرونای این مجموعه 
خبر داد و گفت: با بررســی مزایا و معایب واکسن 
فایزر، خرید آن عاقلانه نیست. علیرضا بیگلری با 
اشاره به قدمت انستیتو پاستور ایران و نقش این 
مجموعه در حوزه سلامت گفت: انستیتو پاستور 
ایران با قدمت صد ساله همواره در حوزه سلامت 
پرچمدار مبارزه با بیماری ها بوده است و با شیوع 
کرونا هم شبکه ملی تشخیص این بیماری توسط 
این مجموعه راه اندازی شد و به دنبال آن اطلاعات 
لازم فنی را برای خرید بهترین واکسن در اختیار 
مسئولان قرار داد. این واکسن از مجموعه کواکس 
خریداری شده و به زودی وارد کشور خواهد شد. 
در زمینه تولید داخلی سعی کردیم به شرکت های 
مختلف کمک کنیم و به طوری که شاهد هستیم 
چندین واکسن ایرانی در صف کارآزمایی بالینی 
قرار دارند. وی با اشــاره به طرح های اختصاصی 
انستیتو پاســتور اظهار داشــت: این مجموعه 

قدیمی ترین واکسن ساز خاورمیانه است و سابقه ای 
طولانی در کنترل کیفی و تولید واکســن دارد. ما 
با همکاری کشــوری دیگر به تولید واکسن اقدام 
کردیم. فاز حیوانی واکســن طی شــده و فاز یک 
کارآزمایی بالینی هم با نظارت انستیتو پاستور در 
آن کشور انجام شده است و فاز دو هم در حال انجام 
است و پس از آنکه تحلیل نتایج فاز دو انجام شد؛ 
فاز سه که بی خطرترین فاز است بر روی حدود ۵۰ 
هزار نفر بین ماه های بهمن و اسفند توسط مجموعه 
انجام خواهد شد و امیدواریم تولید انبوه را پس از 
فاز سه آغاز کنیم. رئیس انستیتو پاستور از کرونا به 
عنوان پیچیده ترین بیماری قــرن نام برد و گفت: 
هنوز ابهامــات زیادی درباره ایجــاد این بیماری، 
نحوه کنترل و ساخت واکســن آن وجود دارد. در 

کشورهای دیگر برای ساخت واکسن اقدام می شود 
ولی موضوع مهم این است که با گذر زمان تأثیر هر 
یک از این واکسن ها مشخص خواهد شد. به همین 
دلیل واکسن هایی که در دنیا ساخته می شوند از 
نظر ایمنی طبقه بندی می شوند و باید انتخاب کرد 
که کدام واکسن برای ما مناسب تر است. وی افزود: 
برای خرید واکسن دو راه داشــتیم. اول قرارداد با 
کارخانه ای خاص که منطقی نبود و ریسک بالایی 
داشت چون در صورت عدم موفقیت آمیز بودن این 
واکسن، پول ما سوخت می شد. راه دوم قرارداد با 
کواکس بود که مجموعه ای از ۱۸ شرکت جهانی 
ساخت واکسن کرونا و مورد تأیید سازمان بهداشت 

جهانی است. 
بیگلــری در توضیح واکســن های MRNA گفت: 

این واکسن ها برای نخستین بار است که برای 
کنترل بیماری های عفونی در دنیا با این وســعت 
استفاده می شــوند و ما از عوارض طولانی مدت 
آن ها مطلع نیســتیم. ضمن اینکه این واکسن ها 
بسیار گران هستند و شرایط سختی برای نگهداری 
و حمل ونقــل دارند. با توجه به این شــرایط باید 
انتخابی عاقلانه داشته باشــیم. وی افزود: امکان 
نگهداری واکسن فایزر و اســتفاده از آن برای ۸۰ 
میلیون نفر میسر است ولی بهتر است وارد این فاز 
نشویم چون ســرمایه گذاری عظیمی می خواهد. 
این واکسن در کشورهای اروپایی هم با حجم کم 
توزیع می شود. برای کشوری مثل ایران که وسعت 
و نقاط دورافتاده بسیار دارد با صرف نظر از عوارض 
و قیمت فایزر، انتخاب عاقلانه آن است از واکسن 
دیگری استفاده شود. فایزر باید در دمای ۸۰ درجه 
زیر صفر نگهداری شود. به همین دلیل واکسن های 
کواکس بهترین انتخاب در نگهداری و زیرساخت 

و عوارض ناشی از آن است.

رئیس انستیتو پاستور ایران:

دومینواکسنایرانیکرونادرراهاست


